
 

 
 
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

 

 

Decreto per il conferimento di  n. 4. incarichi per attività tecnica del team per la prevenzione 

della dispersione scolastica. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

TITOLO PROGETTO: Incontri per il futuro II  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-52496 

CUP: E14D21000930006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001887/U del 24/03/2025 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


 

 
 
 

2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 
0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano naziona le di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e 
il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 

DATO ATTO che in data 02/10/2024, l’Istituzione scolastica inoltrava il Progetto dal titolo 

“INCONTRI PER IL FUTURO II”, cui veniva assegnato il codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52496; 
VISTO  l’accordo di concessione CEIC8AV00R-3950451-ACFDG-M4C1I1.4-2024-1322-P-

52496-12-10-2024, controfirmato dall’Unità di Missione ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO  il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio nr. Prot. 0005867/U del 31/10/2024 
con il quale il finanziamento de quo è stato inserito nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio  

2025/2028; 
VISTA la delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

VISTO che nel Programma Annuale 2025 è stato inserito il progetto con codice identificativo 
M4C1I1.4-2024-1322-P-52496 dal titolo “INCONTRI PER IL FUTURO II”  

RAVVISATA la necessità di dover avviare una procedura selettiva di personale docente interno 
volta al conferimento di n. 4 incarichi per attività tecnica del team per la prevenzione della 

dispersione scolastica Progetto “INCONTRI PER IL FUTURO II”- Codice progetto: M4C1I1.4-

2024-1322-P-52496; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  
VISTE le delibere degli organi collegiali (Delibera n. 3 del Verbale del Collegio dei docenti del 

venerdì 13/12/2024 e Delibera n. 3 del Verbale del Consiglio d’Istituto del 17/12/2024) relative ai 

criteri per la selezione dei docenti interni per il conferimento degli incarichi di per attività tecnica 
del team per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO il decreto di avvio di una procedura di selezione di personale docente interno per il 

conferimento di n. 4. incarichi per attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica Prot. 0001444/U IV.5 del 05/03/2025 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001887/U del 24/03/2025 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 
 

3 

 

 

VISTO l’avviso di selezione di personale docente interno per il conferimento di n. 4. incarichi per 

attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione scolastica Prot. 0001445/U IV.5 del 
05/03/2025; 

VISTO  il Decreto di Nomina della Commissione per la comparazione e valutazione delle 

candidature Prot. 0001682/U II.11 del 14.03.2025; 
PRESO ATTO  delle risultanze del Verbale Prot. 1696 IV.5 del 14/03/2025 della 

Commissione di valutazione delle candidature; 
VISTA la graduatoria definitiva Prot. 0001882/U IV.5 del 24/03/2025 pubblicata in pari data; 

VISTE  le dichiarazioni rese dai Candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

 insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati  risultano essere dipendente di questo Istituto  e dunque si procederà alla 

stipula con i  suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente  Decreto; 

- di conferire i seguenti incarichi: 
   

INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM -  PER N. 135 ORE DI ATTIVITÀ alla Docente Bove 
Maria nata a Maddaloni, il 12.04.1973, c.f. BVOMRA73D52E791P 

INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM -  PER N. 135 ORE DI ATTIVITÀ alla prof.ssa Fusco 

Stefania,  nata a Caserta il 29/10/1965 e  residente a Caserta ( CE ), Via Iadevaio Pco. San 
Giovanni, C.F. FSCSFN65R69B963O,  

-INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM -  PER N. 75 ORE DI ATTIVITÀ alla prof.ssa Esposito 
Maria Rosaria, nata a S.Nicola la Strada il 09.04.1966 ed ivi residente alla Via M.Troisi n. 1, C.F: 

SPSMRS66D49I056D 
-INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM -  PER N. 74 ORE DI ATTIVITÀ alla Docente Tedesco Rosa 
nata a Maddaloni (NA) il 29/04/1970 ed ivi residente in Via Appia n. 191, C.F. 
TDSRSO70D69E791X 

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra  richiamata. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001887/U del 24/03/2025 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-03-24T08:41:44+0100
	RNGNIO71P64E791S




